
 
 

ประกาศสหกรณ์ออทรัพย์สาธารณสุขจังหวดัอุดรธานี จํากดั 
ฉบับที ่ 09/2559 

เร่ือง  จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์รายการเคร่ืองคอมพวิเตอร์แม่ข่าย  โดยวธีิสอบราคา 

 

  สหกรณ์ออทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั มีความประสงคส์อบราคาจดัซ้ือครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ รายการเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย จาํนวน 1 เคร่ือง  ณ สหกรณ์ออทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี 
จาํกดั 
ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมคุีณสมบัตดิังต่อไปนี ้
  1.  ผูเ้สนอราคาตอ้งเป็นผูมี้อาชีพขายส่ิงของท่ีสอบราคาซ้ือดงักล่าว 
  2. ไม่เป็นผูท่ี้ถูกระบุช่ือไวใ้นบญัชีรายช่ือผูท้ิ้งงานของทางราชการและไดแ้จง้เวยีนช่ือแลว้ 
  3. ไม่เป็นผูไ้ดรั้บเอกสิทธ์ิหรือความคุม้กนั ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เวน้แต่รัฐบาล
ของผูเ้สนอราคาไดมี้คาํสัง่ใหส้ละสิทธ์ิความคุม้กนัเช่นวา่นั้น 
  4. ไม่เป็นผูมี้ผลประโยชน์ร่วมกนักบัผูเ้สนอราคารายอ่ืนท่ีเขา้เสนอราคาใหแ้ก่สหกรณ์ออม
ทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั  ณ วนัประกาศ หรือไม่เป็นผูก้ระทาํการอนัเป็นการขดัขวางการ
แข่งขนัราคาอยา่งเป็นธรรมในการคดัเลือกคร้ังน้ี 
กาํหนดเวลาและสถานที ่

- รับเอกสารสอบราคา ระหวา่งวนัท่ี 12 – 27 เมษายน 2559 
- ยืน่ซอง  วนัท่ี 28 เมษายน 2559 เวลา 09.00 น. - 11.30 น. ตรง 
- เปิดซอง  วนัท่ี 28 เมษายน 2559 เวลา 13.30 น. ตรง 

  ณ สหกรณ์ออทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั  4/1 ถนนอธิบดี ตาํบลหมากแขง้         
อาํเภอเมือง จงัหวดัอุดรธานี 41000 สอบถามทางโทรศพัทห์มายเลข (042) 249 407  ในวนัและเวลาราชการ 
หรือ พิมพเ์อกสารจากระบบอินเตอร์เน็ตท่ี www.udcoop.com ข่าวสอบราคา  
  เอกสารสอบราคาเลขที่ 1/2559 ถือเป็นส่วนหน่ึงของประกาศสอบราคาฉบบัน้ี 

ประกาศ ณ วนัท่ี   31  มีนาคม  พ.ศ. 2559 
 

(นายสาคร รอดขนัเมือง) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั 



 2

เอกสารสอบราคาซื้อ เลขที ่1/2559 
จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์ รายการเคร่ืองคอมพวิเตอร์แม่ข่าย 

ตามประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวดัอุดรธานี จํากดั 
ลงวนัที ่31 มีนาคม พ.ศ.2559 

******************* 
สหกรณ์ออทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั  ซ่ึงต่อไปน้ีเรียกวา่ “สหกรณ์”  มีความประสงคจ์ะ

สอบราคารายการจดัซ้ือครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ รายการเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย จาํนวน  1 เคร่ือง ซ่ึงพสัดุท่ีจดัซ้ือน้ี
ตอ้งอยูใ่นสภาพท่ีจะใชง้านไดท้นัที และมีคุณลกัษณะเฉพาะตรงตามที่กาํหนดไวใ้นเอกสารสอบราคา  โดยมี
ขอ้แนะนาํและขอ้กาํหนด  ดงัต่อไปน้ี 
 1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา 
 1.1 รายละเอียดคุณลกัษณะเฉพาะ 
 1.2 แบบใบเสนอราคา 
 1.3 แบบสญัญาซ้ือขาย 
 1.4 แบบหนงัสือคํ้าประกนั 
  (1) หลกัประกนัสญัญา 
 2. คุณสมบัตขิองผู้เสนอราคา 
  2.1 ผูเ้สนอราคาตอ้งเป็นผูมี้อาชีพขายพสัดุท่ีสอบราคา และตอ้งไม่เป็นผูถู้กแจง้เวยีนช่ือผูท้ิ้งงาน
ของทางราชการ หรือหา้มติดต่อหรือหา้มเขา้เสนอราคากบัสหกรณ์ 
  2.2 ผูเ้สนอราคาตอ้งไม่เป็นผูไ้ดรั้บเอกสิทธ์ิหรือความคุม้กนั ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมข้ึนศาลไทย เวน้
แต่รัฐบาลของผูเ้สนอราคาไดมี้คาํสัง่ใหส้ละสิทธ์ิและคุม้กนัเช่นวา่นั้น 
  2.3 ผูเ้สนอราคาตอ้งผา่นการคดัเลือกผูมี้คุณสมบติัเบ้ืองตน้ในการซ้ือของสหกรณ์ 
 3. หลกัฐานการเสนอราคา 
  ผูเ้สนอราคาจะตอ้งเสนอเอกสารหลกัฐานแนบมาพร้อมกบัซองสอบราคา ดงัน้ี 
  3.1 สาํเนาหนงัสือรับรองการจดทะเบียนหุน้ส่วนบริษทั และสาํเนาใบทะเบียนภาษีมลูค่าเพิ่ม (ถา้มี) 
พร้อมทั้งรับรองสาํเนาถูกตอ้ง 
  สาํหรับการประกอบการประเภทร้านคา้จะตอ้งมีสาํเนาหนงัสือจดทะเบียนพาณิชย ์และใบทะเบียน
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถา้มี) พร้อมทั้งรับรองสาํเนาถูกตอ้ง 
  3.2 หนงัสือมอบอาํนาจซ่ึงปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเ้สนอราคามอบอาํนาจให้
บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 
  3.3 บญัชีรายการเอกสารทั้งหมดท่ีไดย้ืน่พร้อมกบัซองสอบราคา รวมทั้งรายการและจาํนวนตวัอยา่ง 
(ถา้มี)  
 



 3

 4. การยืน่ซองสอบราคา 
  4.1 ผูเ้สนอราคาตอ้งยืน่เสนอราคาตามแบบที่กาํหนดไวใ้นเอกสารสอบราคาน้ีโดยไม่มีเง่ือนไข
ใดๆ ทั้งส้ิน และจะตอ้งกรอกขอ้ความใหถู้กตอ้งครบถว้น ลงลายมือช่ือของผูเ้สนอราคาใหช้ดัเจน จาํนวนเงินท่ี
เสนอตอ้งระบุตรงกนัทั้งตวัเลขและตวัอกัษร โดยไม่มีการขดูลบหรือแกไ้ขหากมีการขดูลบ ตก เติม แกไ้ข 
เปล่ียนแปลง จะตอ้งลงลายมือช่ือผูเ้สนอราคา พร้อมประทบัตรา (ถา้มี) กาํกบัไวด้ว้ยทุกแห่ง 
  4.2 ผูเ้สนอราคาจะตอ้งเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงรายเดียว โดยเสนอราคารวม
และหรือราคาต่อหน่วย และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเง่ือนไขท่ีระบุไวท้า้ยใบเสนอราคาให้
ถูกตอ้ง ทั้งน้ี ราคารวมท่ีเสนอจะตอ้งตรงกนัทั้งตวัเลขและตวัหนงัสือ ถา้ตวัเลขและตวัหนงัสือไม่ตรงกนัใหถื้อ
ตวัหนงัสือเป็นสาํคญั โดยคิดราคารวมทั้งส้ินซ่ึงรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอากรอ่ืน ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน 
และค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ ทั้งปวง จนกระทัง่ส่งมอบพสัดุให ้ณ สหกรณ์ออทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั  
   ราคาท่ีเสนอ จะตอ้งเสนอกาํหนดยนืราคาไม่นอ้ยกวา่ 30 วนั นบัแต่วนัเปิดซองสอบราคา โดย
ภายในกาํหนดยนืราคาผูเ้สนอราคาตอ้งรับผดิชอบราคาท่ีตนไดเ้สนอไวแ้ละจะถอนการเสนอราคามิได ้
  4.3 ผูเ้สนอราคาจะตอ้งเสนอกาํหนดเวลาส่งมอบพสัดุ ไม่เกิน 15 วนั นบัถดัจากวนัลงนามในสญัญา  
ซ้ือขาย  
     4.4 ผูเ้สนอราคาจะตอ้งส่งแคตตาลอ็ก และหรือแบบรูปรายการละเอียดลกัษณะเฉพาะของรายการ
จดัซ้ือไปพร้อมใบเสนอราคาเพื่อประกอบการพิจารณาหลกัฐานดงักล่าวน้ีสหกรณ์จะยดึไวเ้ป็นเอกสารของทาง
ราชการ 
   สาํหรับแคตตาลอ็กท่ีแนบใหพ้ิจารณา  หากเป็นสาํเนารูปถ่ายจะตอ้งรับรองสาํเนาถูกตอ้งโดยผู ้
มีอาํนาจทาํนิติกรรมแทนนิติบุคคล  หากคณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคามีความประสงคจ์ะขอดู
ตน้ฉบบัแคตตาลอ็ก ผูเ้สนอราคาจะตอ้งนาํตน้ฉบบัมาใหค้ณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคาตรวจสอบ 
ภายใน 3 วนั 
  4.5 ก่อนยืน่ซองสอบราคา ผูเ้สนอราคาควรตรวจดูร่างสญัญา รายละเอียด คุณลกัษณะเฉพาะฯลฯ          
ใหถ่ี้ถว้นและเขา้ใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนท่ีจะตกลงยืน่ซองสอบราคาตามเง่ือนไขในเอกสารสอบ
ราคา 
  4.6 ผูเ้สนอราคาจะตอ้งยืน่ซองสอบราคาที่ปิดผนึกซองเรียบร้อย จ่าหนา้ซองถึงคณะกรรมการสอบ
ราคา โดยระบุไวท่ี้หนา้ซองวา่ “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาเลขที ่1/2559 ” ยืน่ต่อเจา้หนา้ท่ีรับซองสอบ
ราคา ในวนัท่ี 28 เมษายน พ.ศ. 2559  เวลา 09.00 น. - 11.30 น. ตรง ณ สหกรณ์ออทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี 
จาํกดั  
   เม่ือพน้กาํหนดเวลายืน่ซองสอบราคาแลว้จะไม่รับซองสอบราคาโดยเดด็ขาดและเจา้หนา้ท่ีรับ
ซอง จะเสนอซองใหค้ณะกรรมการเปิดซองสอบราคาเพื่อดาํเนินการเปิดซองสอบราคาใน ในวนัท่ี 28  เมษายน 
พ.ศ. 2559  เวลา 13.30 น. เป็นตน้ไป 
 



 4

 5. หลกัเกณฑ์และสิทธิในการพจิารณาราคา 
  5.1 ในการสอบราคาคร้ังน้ี  สหกรณ์จะพิจารณาตดัสินดว้ย ราคารวม 
  5.2 หากผูเ้สนอราคารายใดมีคุณสมบติัไม่ถูกตอ้งตามขอ้ 2 หรือยืน่หลกัฐานการเสนอราคาไม่
ถูกตอ้งหรือไม่ครบถว้นตามขอ้ 3 หรือยืน่ซองสอบราคาไม่ถูกตอ้งตามขอ้ 4 แลว้ คณะกรรมการฯ จะไม่รับ
พิจารณาราคาของผูเ้สนอราคารายนั้น  เวน้แต่เป็นขอ้ผดิพลาดหรือผดิหลงเพียงเลก็นอ้ย หรือผดิพลาดไปจาก
เง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนท่ีมิใช่สาระสาํคญั ทั้งน้ี เฉพาะในกรณีท่ีพจิารณาเห็นวา่จะเป็นประโยชน์
ต่อสหกรณ์เท่านั้น 
  5.3 การสงวนสิทธ์ิไม่พิจารณาราคาของผูเ้สนอราคา  โดยไม่มีการผอ่นผนัในกรณีดงัต่อไปน้ี 
   (1) ไม่กรอกช่ือนิติบุคคล หรือลงลายมือช่ือผูเ้สนอราคาอยา่งหน่ึงอยา่งใด  หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา 
   (2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเง่ือนไขท่ีกาํหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสาํคญั 
หรือมีผลทาํใหเ้กิดความไดเ้ปรียบเสียเปรียบแก่ผูเ้สนอราคารายอ่ืน 
   (3) ราคาท่ีเสนอมีการขดูลบ ตก เติม แกไ้ข เปล่ียนแปลง โดยผูเ้สนอราคามิไดล้งลายมือช่ือ
พร้อมประทบัตรา (ถา้มี) กาํกบัไว ้
  5.4 ในการตดัสินการสอบราคาหรือในการทาํสญัญา คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคาหรือ
สหกรณ์มีสิทธิใหผู้เ้สนอราคาช้ีแจง้ขอ้เทจ็จริง สภาพ ฐานะหรือขอ้เทจ็จริงอ่ืนใดท่ีเก่ียวขอ้งกบัผูเ้สนอราคาได ้
สหกรณ์มีสิทธิท่ีจะไม่รับราคาหรือไม่ทาํสญัญา หากหลกัฐานดงักล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกตอ้ง 
  5.5 สหกรณ์ทรงไวซ่ึ้งสิทธิท่ีจะไม่รับราคาตํ่าสุด หรือราคาหน่ึงราคาใด  หรือราคาท่ีเสนอทั้งหมด
กไ็ด ้และอาจพิจารณาเลือกซ้ือ/จา้งในจาํนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหน่ึงรายการใด หรืออาจจะยกเลิก
การสอบราคาโดยไม่พจิารณาจดัซ้ือ/จา้งเลยกไ็ด ้สุดแต่จะพิจารณา ทั้งน้ี เพื่อประโยชน์ของสหกรณ์เป็นสาํคญั 
และใหถื้อวา่การตดัสินของสหกรณ์เป็นเดด็ขาด  ผูเ้สนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได ้ รวมทั้งสหกรณ์
จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผูเ้สนอราคาเสมือนเป็นผูท้ิ้งงาน  หากมีเหตุท่ีเช่ือไดว้า่การเสนอ
ราคากระทาํไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกนัในการเสนอราคา 
 6. การทาํสัญญาซ้ือขาย 
  6.1 ในกรณีท่ีผูช้นะการสอบราคาสามารถส่งมอบส่ิงของไดค้รบถว้นภายใน  5  วนัทาํการของทาง
ราชการ นบัแต่วนัท่ีทาํขอ้ตกลงซ้ือ สหกรณ์จะพิจารณาจดัทาํขอ้ตกลงเป็นหนงัสือแทนการทาํสญัญาตามแบบ
สญัญาดงัระบุในขอ้ 1.3 กไ็ด ้
  6.2 ในกรณีท่ีผูช้นะการสอบราคาไม่สามารถส่งมอบส่ิงของไดค้รบถว้นภายใน 5 วนัทาํการของ
ทางราชการ หรือสหกรณ์เห็นวา่ไม่สมควรจดัทาํขอ้ตกลงเป็นหนงัสือตามขอ้ 6.1 ผูช้นะการสอบราคาจะตอ้งทาํ
สญัญาซ้ือขายตามแบบสญัญาดงัระบุในขอ้ 1.3 กบัสหกรณ์ภายใน 7 วนั นบัถดัจากวนัท่ีไดรั้บแจง้และจะตอ้ง
วางหลกัประกนัสญัญาเป็นจาํนวนเงินเท่ากบัร้อยละหา้ (5%) ของราคา ส่ิงของท่ีสอบราคาได ้ใหก้รมยดึถือไว้
ในขณะทาํสญัญาโดยใชห้ลกัประกนัอยา่งหน่ึงอยา่งใดดงัต่อไปน้ี 
 



 5

   (1) เงินสด 
   (2) เช็คท่ีธนาคารสัง่จ่ายใหแ้ก่สหกรณ์ออทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั โดยเป็น
เช็คลงวนัท่ีท่ีทาํสญัญาหรือก่อนหนา้นั้นไม่เกิน 3 วนัทาํการของทางราชการ 
   (3) หนงัสือคํ้าประกนัของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนงัสือคํ้าประกนัดงัระบุใน            
ขอ้ 1.4 (2) 
   (4) พนัธบตัรรัฐบาลไทย 
   หลกัประกนัน้ีจะคืนใหโ้ดยไม่มีดอกเบ้ีย นบัจากวนัท่ีผูช้นะการสอบราคา พน้จากขอ้ผกูพนั
ตามสญัญาซ้ือขายแลว้ 
 7. อตัราค่าปรับ 
  ค่าปรับตามแบบสญัญาซ้ือขาย ขอ้ 10 ใหคิ้ดในอตัราร้อยละ 0.2 ต่อวนั 
 8. การรับประกนัความชํารุดบกพร่อง 
  ผูช้นะการสอบราคาซ่ึงไดท้าํขอ้ตกลงเป็นหนงัสือ หรือทาํสญัญาซ้ือขายตามแบบดงัระบุในขอ้ 1.3 
แลว้แต่กรณี จะตอ้งรับประกนัความชาํรุดบกพร่องของส่ิงของท่ีซ้ือขายท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลาไม่นอ้ยกวา่ 3 
ปี นบัถดัจากวนัท่ีผูซ้ื้อรับมอบโดยผูข้ายตอ้งรับจดัการซ่อมแซมแกไ้ขใหใ้ชก้ารไดดี้ดงัเดิมภายใน 48 ชัว่โมง 
นบัถดัจากวนัท่ีไดรั้บแจง้ความชาํรุดบกพร่อง 
 9.  ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอืน่ ๆ  
  9.1  เงินค่าพสัดุสาํหรับการซ้ือคร้ังน้ีไดม้าจากเงินรายได ้ปี พ.ศ. 2559  หมวดค่าครุภณัฑ ์รายการ
จดัซ้ือครุภณัฑค์อมพิวเตอร์ 
   การลงนามในสญัญาจะกระทาํไดต่้อเม่ือสหกรณ์ไดรั้บอนุมติัเงินจากงบประมาณดงักล่าวแลว้
เท่านั้น 
  9.2  เม่ือสหกรณ์ไดค้ดัเลือกผูเ้สนอราคารายใดใหเ้ป็นผูข้ายและไดต้กลงซ้ือส่ิงของตามสอบราคาซ้ือ
แลว้ ถา้ผูข้ายจะตอ้งสัง่หรือนาํส่ิงของมาจากต่างประเทศ และของนั้นตอ้งนาํเขา้มาโดยทางเรือในเสน้ทางท่ีมี
เรือไทยเดินอยู ่และสามารถใหบ้ริการรับขนไดต้ามท่ีรัฐมนตรีวา่การกระทรวงคมนาคมประกาศกาํหนด                
ผูเ้สนอราคา  ซ่ึงเป็นผูข้ายจะตอ้งปฏิบติัตามกฎหมายวา่ดว้ยการส่งเสริมการ พาณิชยน์าว ีดงัน้ี 
   (1) แจง้การส่งหรือนาํส่ิงของท่ีซ้ือขายดงักล่าวเขา้มาจากต่างประเทศต่อสาํนกังาน
คณะกรรมการ ส่งเสริมการพาณิชยน์าวภีายใน 7 วนั นบัถดัจากวนัท่ีผูข้าย/ผูรั้บจา้งสัง่ซ้ือของจากต่างประเทศ  
เวน้แต่เป็นของท่ีรัฐมนตรีวา่การกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวน้ใหบ้รรทุกโดยเรืออ่ืน ๆ ได ้
   (2) จดัการใหส่ิ้งของท่ีซ้ือขายดงักล่าวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิเช่นเดียวกบั เรือ
ไทยจากต่างประเทศมายงัประเทศไทย เวน้แต่จะไดรั้บอนุญาตจากสาํนกังานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์
นาวีใหบ้รรทุกส่ิงของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใช่เรือไทยซ่ึงจะตอ้งไดรั้บอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน 
หรือเป็นของท่ีรัฐมนตรีวา่การกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวน้ใหบ้รรทุกโดยเรืออ่ืน 



 6

   (3) ในกรณีท่ีไม่ปฏิบติัตาม (1) หรือ (2) ผูข้าย/ผูรั้บจา้งจะตอ้งรับผดิตามกฎหมายวา่ดว้ยการ
ส่งเสริมการพาณิชยน์าว ี
  9.3   ผูเ้สนอราคาซ่ึงสหกรณ์ไดค้ดัเลือกแลว้ไม่ไปทาํสญัญาหรือขอ้ตกลงภายในเวลาที่ทางราชการ
กาํหนดดงัระบุไวใ้นขอ้ 7 สหกรณ์จะพจิารณาเรียกร้องใหช้ดใชค้วามเสียหายอ่ืน (ถา้มี) รวมทั้งจะพิจารณาให้
เป็นผูท้ิ้งงานตามระเบียบของทางราชการ 
  9.4   สหกรณ์สงวนสิทธิท่ีจะแกไ้ข เพิ่มเติมเง่ือนไขหรือขอ้กาํหนดในแบบสญัญาใหเ้ป็นไปตาม
ความเห็นของสาํนกังานอยัการสูงสุด 
  9.5 ผูย้ืน่ซองสอบราคาจะติดตามหรือขอทราบผลการสอบราคาไดท่ี้งานพสัดุ สหกรณ์ออทรัพย์
สาธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั สหกรณ์ออทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั  4/1 ถนนอธิบดี ตาํบล
หมากแขง้ อาํเภอเมือง จงัหวดัอุดรธานี 41000 โทรศพัท ์(042) 249407, (042) 211561 ในวนัและเวลาราชการ 
  9.10  สหกรณ์ไม่มีนโยบายในการโอนสิทธิรับเงินใหแ้ก่บุคคลหรือนิติบุคคลไม่วา่กรณีใดๆ ทั้งส้ิน 
เพื่อป้องกนัปัญหาทางดา้นกฎหมาย 
 



 7

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวดัอุดรธานี จํากดั 
รายละเอยีดและข้อกาํหนดคุณลกัษณะของเคร่ืองคอมพวิเตอร์แม่ข่าย 

 

ส่วนที ่1 
ข้อกาํหนดคุณลกัษณะเฉพาะของเคร่ืองคอมพวิเตอร์แม่ข่าย  จํานวน 1 เคร่ือง 

1. มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) แบบ CPU Intel Xenon แบบ 6 แกนหลกั (6 Core) หรือดีกวา่ 
สาํหรับคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) โดยเฉพาะจาํนวนไม่นอ้ยกวา่ 1 Processer โดยทาํงานท่ีสญัญาณนาฬิกาไม่
ตํ่ากวา่ 2.4GHz Turbo Boots 3.2 GHz เทียบเท่าหรือดีกวา่ รองรับการประมวลผลแบบ 64 bit  รองรับการทาํงาน
บสัท่ีความเร็ว 1333 MHz      (Front Side Bus Speed  1333 MHz) หรือสูงกวา่  โดยท่ีสามารถนาํใส่ในตูอุ้ปกรณ์
ขนาดมาตรฐาน 19 น้ิว 

2. หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) รองรับการประมวลผลแบบ 64 bit มีหน่วยความจาํแบบ Cache 
Memory ไม่นอ้ยกวา่ 15 MB 

3. มีหน่วยความจาํหลกั (RAM) ชนิด ECC DDR3 หรือดีกวา่ มีขนาดไม่นอ้ยกวา่ 16 GB 
4. สนบัสนุนการทาํงาน RAID ไม่นอ้ยกวา่ RAID 0, 1, 5 
5. มีหน่วยจดัเกบ็ขอ้มูล (Hard Drive) ชนิด SCSI หรือ SAS หรือ SATA ท่ีมีความเร็วรอบไม่นอ้ยกวา่         

7,200 รอบต่อนาทีหรือ ชนิด Solid State Drives หรือดีกวา่ และมีขนาดความจุไม่นอ้ยกวา่ 300 GB จาํนวน             
ไม่นอ้ยกวา่ 2 หน่วย 

6. มีเคร่ืองอ่านขอ้มูลแบบ DVD-ROM หรือดีกวา่ แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) 
จาํนวน 1 หน่วย 

7. มีช่องเช่ือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกวา่ จาํนวนไม่
นอ้ยกวา่ 2 ช่อง 

8. มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกวา่ ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 18.5 น้ิว จาํนวน 1 หน่วย 
9. มีอุปกรณ์จ่ายกระแสไฟฟ้า Power Supply แบบ Redundant หรือ Hot Swap จาํนวน 2 หน่วย 
10. มีระบบการเตือนถึงความเป็นไปไดใ้นการชาํรุดเสียหายของอุปกรณ์ล่วงหนา้สาํหรับ CPU, 

Memory, Hard Disk, Power Supply และพดัลม ไดเ้ป็นอยา่งนอ้ย 
11. มี Software ระบบปฏิบติัการ Microsoft windows server 2008 Datacenter หรือเวอร์ชัน่สูงกวา่ท่ี

รองรับการใชง้านกบั Microsoft SQL Server 2000  
12. ตวัเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายท่ีเสนอจะตอ้งเป็นรุ่นท่ีไดรั้บการออกแบบเพื่อติดตั้งบน Rack 

โดยเฉพาะและขนาดไม่เกิน 2U พร้อมอุปกรณ์ Rack ในการติดตั้ง 
13. มีการรับประกนัไม่นอ้ย 3 ปี เป็นแบบ Onsite Service 
14. เคร่ืองคอมพิวเตอร์ คียบ์อร์ด เมาส์ ตอ้งเป็นผลิตภณัฑภ์ายใตเ้คร่ืองหมายการคา้เดียวกนั 
15. คุณสมบติัตามมาตรฐานเช่น FCC หรือ UL หรือ ISO 9000 Series เป็นอยา่งนอ้ย 



 8

ส่วนที ่2 
ข้อกาํหนดและเงื่อนไขการให้บริการ 

1. การส่งมอบ 
 ผูข้ายจะติดตั้งเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายท่ีซ้ือขายตามสญัญาน้ี ใหถู้กตอ้งและครบถว้นตามท่ี
กาํหนดไวใ้นขอ้ 1 แห่งสญัญาน้ี ใหพ้ร้อมท่ีจะใชง้านได ้ตามรายละเอียดการทดสอบ ใหแ้ก่ผูซ้ื้อ ณ สหกรณ์
ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั และส่งมอบใหแ้ก่ผูซ้ื้อ ภายใน 15 วนั นบัแต่วนัลงนามในสญัญา 

 2. การตรวจรับ 
 เม่ือผูซ้ื้อไดต้รวจรับเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย ถูกตอ้งครบถว้นตามสญัญาน้ีแลว้ ผูซ้ื้อ จะออก

หลกัฐานการรับมอบ ไวเ้ป็นหนงัสือ เพื่อผูข้ายนาํมาใชเ้ป็นหลกัฐาน ประกอบการขอรับเงินค่าครุภณัฑ์
คอมพิวเตอร์ 

 ถา้ผลของการตรวจรับปรากฏวา่ เคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ขา่ยท่ีผูข้ายส่งมอบ ไม่ตรงตามสญัญา
ขอ้ 1 หรือ มีคุณสมบติัไม่ถูกตอ้ง หรือใชง้านไดไ้ม่ครบถว้น ผูซ้ื้อทรงไวซ่ึ้งสิทธิท่ีจะไม่รับเคร่ืองคอมพิวเตอร์
แม่ข่ายนั้น ในกรณีเช่นวา่น้ี ผูข้ายตอ้งรีบนาํเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ขายนั้น กลบัคืนโดยเร็วท่ีสุดเท่าท่ีจะทาํได้
และนาํเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย มาส่งมอบใหใ้หม่ หรือตอ้งทาํการแกไ้ขใหถู้กตอ้งตามสญัญา ดว้ยค่าใชจ่้าย
ของผูข้ายเองและระยะเวลาที่เสียไป เพราะเหตุดงักล่าว ผูข้ายจะนาํมาอา้งเป็นเหตุขอขยายเวลาทาํการตาม
สญัญา หรือของดหรือลดค่าปรับไม่ได ้

3.  การยกเลกิสัญญา 
เม่ือครบกาํหนดส่งมอบครุภณัฑค์อมพวิเตอร์รายการเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย ตามสญัญาขอ้ 

1  แลว้  ถา้ผูข้ายไม่ส่งมอบครุภณัฑค์อมพวิเตอร์บางรายการ  หรือทั้งหมดใหแ้ก่ผูซ้ื้อภายในกาํหนดเวลาตาม
สญัญาขอ้ 1 หรือส่งมอบเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายไม่ตรงตามคุณลกัษณะท่ีกาํหนด  หรือมีคุณสมบติัไม่ถูกตอ้ง  
และส่งมอบภายในกาํหนดแต่ใชง้านไม่ไดค้รบถว้นตามสญัญาขอ้ 1) หรือผูข้ายไม่ปฏิบติัตามสญัญาขอ้หน่ึงขอ้
ใด ผูซ้ื้อมีสิทธิบอกเลิกสญัญาได ้

กรณีท่ีผูข้าย ไม่สามารถปฏิบติัตามขอ้กาํหนดได ้ ทางสหกรณ์ขอสงวนสิทธ์ิการปรับตาม
สญัญาซ้ือขาย  และยกเลิกสญัญาซ้ือขาย 



 9

แบบใบเสนอราคา 
 
เรียน ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสุขจงัหวดัอุดรธานี จาํกดั 
 

1. ขา้พเจา้ (ช่ือ บริษทั/หา้ง/ร้าน/หา้งหุน้สวนจาํกดั) (ภาษาไทย)............................................................. 
(ช่ือ บริษทั/หา้ง/ร้าน/หา้งหุน้ส่วนจาํกดั) (ภาษาองักฤษ)....................................................................................... 
รหสัประจาํตวัผูเ้สียภาษี.........................................................(กรณีบุคคลธรรมดาใหร้ะบุรหสัประจาํตวัประชาชน) 
ทะเบียนการคา้เลขท่ี...........................................................บริษทัตั้งอยูเ่ลขท่ี...................................................... 
อาคาร/ชั้น......................................................ถนน.......................................ตาํบล/แขวง.................................... 
อาํเภอ/เขต....................................................จงัหวดั.......................................รหสัไปรษณีย.์.............................. 
โทรศพัท.์.......................................................................โทรสาร......................................................................... 
ข้อมูลทางบัญชีผู้รับจ้างเพือ่เข้าระบบ GFMIS ช่ือธนาคาร......................................................................... 
สาขาของธนาคาร.........................................................หมายเลขบญัชีธนาคาร.................................................... 
(**ห้ามใช้บัญชีธนาคารทีมี่ช่ือเจ้าของบัญชี 2 ท่าน**) ช่ือเจา้ของบญัชี (ระบุช่ือเจา้ของบญัชีเป็นภาษาองักฤษเท่านั้น) 
............................................................................................................................................................. 
โดย (นาย/นาง/น.ส.)................................................................................(ผูมี้อาํนาจลงนามหรือผูรั้บมอบอาํนาจ) 
ซ่ึงเป็นผูล้งนามขา้งทา้ยน้ีไดพ้ิจารณาเง่ือนไขต่าง ๆ ในเอกสารสอบราคาจา้งเลขท่ี 1/2559 และเพิ่มเติม(ถา้มี) 
โดยตลอดและยอมรับขอ้กาํหนดและเง่ือนไขแลว้ รวมทั้งรับรองวา่ขา้พเจา้เป็นผูมี้คุณสมบติัครบถว้นตามท่ีกาํหนด 
และไม่เป็นผูท้ิ้งงานของทางราชการ 

2. ขา้พเจา้ขอเสนอท่ีจะทาํงาน จัดซ้ือครุภัณฑ์คอมพวิเตอร์รายการเคร่ืองคอมพวิเตอร์แม่ข่าย จํานวน  1 เคร่ือง  
ตามขอ้กาํหนดเง่ือนไขแบบรูปรายการละเอียดแห่งเอกสารสอบราคา ตามราคาดงัท่ีไดร้ะบุไวใ้นบญัชีรายการก่อสร้าง
หรือใบแจง้ปริมาณงานและราคาแนบทา้ยใบเสนอราคาน้ี เป็นเงินทั้งส้ิน............................................บาท
(.....................................................................................................................................................................................) 
ซ่ึงไดร้วมภาษีมูลค่าเพิ่มจาํนวน..............................................บาท ตลอดจนภาษีอากรอ่ืน ๆ และค่าใชจ่้ายทั้งปวงไวด้ว้ย
แลว้ 

3. คาํเสนอน้ีจะยนือยูเ่ป็นระยะเวลา 30 วนั นบัแต่วนัเปิดซองสอบราคา และสหกรณ์อาจรับคาํเสนอน้ี ณ 
เวลาใดกไ็ดก่้อนท่ีจะครบกาํหนดระยะเวลาดงักล่าว หรือระยะเวลาท่ีไดย้ดืไปตามเหตุผลอนัสมควรท่ีสหกรณ์ร้องขอ 

4. กาํหนดเวลาส่งมอบ ขา้พเจา้รับรองท่ีจะเร่ิมทาํงานตามสญัญาทนัที หรือทนัท่ีไดรั้บแจง้จากสหกรณ์ วา่ให้
เร่ิมทาํงานตามสญัญา และจะส่งมอบงานตามเอกสารสอบราคา โดยครบถว้นถูกตอ้งภายใน 15 วนั นบัถดัจากวนัเร่ิม
ทาํงานตามสญัญา 
 



 10 

5. ในกรณีท่ีขา้พเจา้ไดรั้บการพจิารณาใหช้นะการสอบราคา ขา้พเจา้รับรองท่ีจะทาํสญัญาตามแบบสญัญา
จา้งแนบทา้ยเอกสารสอบราคากบัสหกรณ์ ภายใน 7 วนั นบัถดัจากวนัท่ีไดรั้บหนงัสือแจง้ใหท้าํสญัญา และมอบ
หลกัประกนัการปฏิบติัตามสญัญาตามท่ีระบุไวใ้นเอกสารสอบราคาใหแ้ก่สหกรณ์ ในขณะท่ีลงนามในสญัญาเป็น
จาํนวนร้อยละ 5 ของราคาตามสญัญาท่ีระบุไวใ้นใบเสนอราคาน้ี เพื่อเป็นหลกัประกนัการปฏิบติัตามสญัญา โดย
ถูกตอ้งและครบถว้น 

หากขา้พเจา้ไม่ปฏิบติัใหค้รบถว้นตามท่ีระบุไวข้า้งตน้น้ี ขา้พเจา้ยอมใหส้หกรณ์มีสิทธิจะใหผู้เ้สนอ
ราคารายอ่ืนเป็นผูส้อบราคาได ้หรือ สหกรณ์อาจเรียกสอบราคาใหม่ได ้

6. ขา้พเจา้ยอมรับวา่สหกรณ์ไม่มีความผกูพนัท่ีจะรับคาํเสนอน้ีหรือใบเสนอราคาใด ๆ รวมทั้งไม่ตอ้ง
รับผดิชอบในค่าใชจ่้ายใด ๆ อนัอาจเกิดข้ึนในการท่ีขา้พเจา้ไดเ้ขา้เสนอราคา 

7. ขา้พเจา้ไดต้รวจทานตวัเลขและตรวจสอบเอกสารต่าง ๆ ท่ีไดย้ืน่พร้อมใบเสนอราคาน้ีโดยละเอียดแลว้ 
และเขา้ใจดีวา่สหกรณ์ไม่ตอ้งรับผดิชอบใด ๆ ในความผดิพลาด หรือ ตกหล่น 

8. ใบเสนอราคาน้ีไดย้ืน่เสนอโดยบริสุทธ์ิยติุธรรม และปราศจากกลฉอ้ฉลหรือการสมรู้ร่วมคิดกนัโดยไม่
ชอบดว้ยกฎหมายกบับุคคลใดบุคคลหน่ึง หรือหลายบุคคล หรือกบัหา้งหุน้ส่วนบริษทัใด ๆ ท่ีไดย้ืน่เสนอราคาในคราว
เดียวกนั 
 
      เสนอมา ณ วนัท่ี.................เดือน.........................พ.ศ.............. 
 
 
        
       (ลงช่ือ)......................................................................... 
              (.....................................................................) 
        ตาํแหน่ง................................................................................ 
         ประทบัตรา (ถา้มี) 
 
 
 


